
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   О подготовке и проведении  

   командно-штабного учения. 

 

   В соответствии с «Планом основных мероприятий «Ростовского государственного 

экономического университета (РИНХ)» в области гражданской обороны, предупреждения 

 и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

 людей на водных объектах на 2014год» 20 марта 2014г. под моим руководством будет 

проведено командно-штабное учение. 

   Тема учения: «Работа руководящего состава по организации защиты персонала и  

обучающихся от чрезвычайных ситуаций, а также при переводе гражданской обороны   

ВУЗа на военное положение». 

    Учебные цели учения: 

- совершенствование навыков руководящего состава университета в организации защиты 

персонала и обучающихся от чрезвычайных ситуаций; 

- отработка вопросов первоочередного жизнеобеспечения людей при угрозе чрезвычайных 

ситуаций;  

- отработка навыков руководящего состава в переводе университета на военное положение  

и решении эвакуационных вопросов. 

    Место проведения учения: ауд.231 (101), территория университета. 

    В целях качественной подготовки и проведения учения, 

 

    Приказываю: 

 

1.Назначить заместителями руководителя учения первого проректора – проректора по учебной 

работе Кузнецова Н.Г. и проректора по персоналу и безопасности Михалина В.И.  

 

2.На учение привлечь проректора по управлению имущественным комплексом – заместителя 

руководителя гражданской обороны по материально-техническому обеспечению Тамбовцева С.Н., 

деканов – руководителей гражданской обороны факультетов, начальников управлений, членов 

КЧС и ПБ и антитеррористического штаба, специалиста по мобработе, штаб и службы ГО, 

председателя эвакокомиссии, начальника оперативной группы, начальника сборного 

эвакуационного пункта, командиров формирований, а также звено связи и оповещения, группу 

охраны общественного порядка, санитарную дружину, пост радиационного, химического и 

биологического наблюдения. 

 

3.Назначить штаб руководства КШУ в составе штаба гражданской обороны университета.  

Начальнику штаба гражданской обороны  Товстохатько А.М., специалисту по мобилизационной 

работе Шевченко И.Б.: 

- разработать план проведения учения и другие учебно-методические материалы и до 21 февраля 

представить на утверждение; 



- с участниками учения до 27 февраля провести занятия, тренировки, привести в готовность пункт 

управления, систему связи и оповещения. 

 

4.  Утвердить календарный план подготовки командно-штабного учения. 

 

5.  Начальнику отдела контроля и обеспечения внутреннего порядка Завирюхину В.А. 

организовать комендантскую службу в районе учения, усилить пропускной режим в университет и 

на его территорию. 

 

6.  Всем участникам учения строго выполнять меры безопасности и требования по 

предотвращению травм и происшествий. 

 

 

      Ректор ФГБОУ ВПО «РГЭУ (РИНХ)»                       А.У.Альбеков.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект вносит: 

Начальник штаба ГО                                                                                 А.М.Товстохатько 

Согласовано: 

Первый проректор – проректор по учебной работе                               Н.Г.Кузнецов 

Проректор по персоналу и безопасности                                                В.И.Михалин 

Начальник юридического отдела                                                             А.Ю.Улезько 


